
Smlouva o dílo 

č. SML/9017/2020 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

I. Smluvní strany 
Objednatel: Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 
Sídlo/místo podnikání: Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno - Líšeň 
IČ: 44994575 
DIČ: CZ44994575 

Jednající osoba: Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel 

Osoba odpovědná za realizaci: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“)  

 
Zhotovitel: Actimmy a.s. 
Sídlo/místo podnikání: Špitálka 41/113, 602 00 Brno město 
IČ/rodné číslo: 25597191 
DIČ: CZ25597191 

Bankovní spojení: Xxxxxxxxxxxxxx 

Jednající osoba: Ing. Petr Lepka, místopředseda představenstva 
Osoba odpovědná za realizaci: Xxxxxxxxxxxxxx 
Zapsaný v OR: vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3287 
Telefon: Xxxxxxxxxxxxx 
Email: xxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“)  

Článek i. 
Preambule 

Objednatel realizoval výběrové řízení směřující k zadání veřejné zakázky malého rozsahu s 
názvem VR 04-20: Zhotovení 5 videospotů zaměřených na práci s Metodikou dopravní 
výchovy pro družiny a jiná mimoškolní zařízení pro Centrum dopravního výzkumu, v.v.i., 
spočívající ve zhotovení pěti krátkých instruktážních videospotů v celkové délce 10- 15 min., 
jejichž technické parametry jsou podrobně specifikovány ve výzvě a v příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. Na základě posouzení a hodnocení nabídek v rámci výše 
uvedeného výběrového řízení byla objednatelem nabídka zhotovitele vybrána jako 
nejvhodnější. 
Objednatel má zájem na tom, aby bylo na základě činnosti zhotovitele provedeno dílo 
zpracování krátkých videospotů v rozsahu uvedeném v článku II této smlouvy a příloze č. 1 
technické specifikace, přičemž zhotovitel si je tohoto objednatelova zájmu plně vědom a je 
připraven provádět svoji činnost takovým způsobem, aby tento objednatelův zájem byl náležitě 
uspokojen. 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zpracování pěti videospotů o celkové délce všech videospotů 10- 
15 minut. Provedení zahrnuje režii, natočení, produkci a postprodukci, animaci a ozvučení 
videospotů, voiceovery, komentáře, zapracování korektur. Zhotovitel se zavazuje provést na 
svůj náklad a nebezpečí pro objednatele sjednané dílo, jehož podrobný popis a rozsah je 
specifikován v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Natáčení videospotů proběhne v městě Brně. Lokalita pro natáčení bude vybrána po vzájemné 

mailto:alena.vyskocilova@cdv.cz
mailto:lepka@actimmy.cz


konzultaci objednatele a zhotovitele. 

3. Videospoty budou vyrobeny v rozlišení Full HD a předán na nosiči tak, aby mohly být případně 
vysílány i v ČT. Komentáře budou namluveny profesionálním spíkrem. Pro archiv díla 
požadujeme předání díla ve formátu Mxf, pro marketingové využití v úspornějším formátu mp4. 

4. Objednatel se zavazuje zaplatit za dílo smluvní cenu ve výši a způsobem sjednaným v čí. 3.1. 
této smlouvy. 

Článek III. 
Cena a platební podmínky 

5. Smluvní strany ujednávají, že cena bude stanovena dohodou v souladu s nabídkou zhotovitele, 
a to v této výši: 

celková cena bez DPH: 199.000,- Kč 
sazba (v %) a výše DPH: 41.790,- Kč (DPH = 21 %) 
cena celkem včetně DPH: 240.790,- Kč 

(slovy: dvěstěčtyřicettisícsedmsetdevadesát.00 korun českých). 

6. V ceně dle článku III. odst.1 této smlouvy je rovněž zahrnuto dopravné, tisk, pojištění, daňové, 
bankovní a ostatní poplatky, apod. Takto uvedená celková cena je nejvýše přípustnou a 
nepřekročitelnou a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady potřebné k plnění smlouvy, jakož i 
veškeré náklady související. 

7. K ceně díla bude účtována DPH ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

8. Faktura budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních 
předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a bude v ní uvedeno číslo 
smlouvy objednatele. Přílohou faktury bude doklad o předání celého díla. 

9. Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli za předpokladu, 
že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny uvedené 
náležitosti, týkající se vystavených faktur. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s 
platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn 
fakturu zhotoviteli vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti. Fakturu je možné vystavit až po 
oboustranném podpisu předávacího protokolu. 

10. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla 
odepsána z účtu objednatele. 

Článek IV 
Místo a doba plnění 

1. Místo natáčení bude na území města Brna. Místem předání dokončeného díla je sídlo 
objednatele, Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno. 

2. Zhotovitel přihlédne k vhodnému termínu natáčení tak, aby proběhlo s možnostmi zadavatele. 
Předpokládaný termín natáčení bude v měsících červenec, srpen 2020 nebo dle jinak 
dohodnutého termínu. 

3. Zhotovitel dokončí a předá dílo včetně zapracovaných připomínek nejpozději do 30.10. 2020. 

Článek V. 
Dodací podmínky 

1. Zhotovitel předá objednateli dokončené dílo v elektronické podobě na USB flash disku, nebo 



na jiném nosiči tak, aby mohl být snadno vysílán i v ČT. Pro archiv díla požadujeme předání 
díla ve formátu Mxf, pro marketingové využití v úspornějším formátu mp4. 

2. Okamžikem předání díla uděluje zhotovitel objednateli výhradní, nevypověditelnou, územně, 
časově a věcně neomezenou licenci k užití díla nebo jeho libovolné části Objednatel je tak 
zejména oprávněn dílo, jeho název nebo jakoukoliv část díla libovolným způsobem dále 
zpracovávat, šířit, připojit k jinému dílu či jinak využívat. Objednatel je oprávněn užít rovněž i 
motivy a záběry z videospotů, např. pro bannery, plakáty, web, apod. Úplata za poskytnutí 
licence je zahrnuta v ceně díla podle čl. III. této smlouvy. Objednatel není povinen licenci využít. 

Článek VI. 
Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo zhotovené a dodané podle této smlouvy bude kompletní a bez 
vad, bude splňovat parametry uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a má odpovídající jakost a 
provedení. Za tento závazek nese zhotovitel plnou odpovědnost. 

2. Zhotovitel se tak zavazuje k poskytnutí záruky za jakost díla v trvání 24 měsíců. Záruční doba 
počíná běžet ode dne předání a převzetí výstupů díla. 

3. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. 

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy nebo její části odstoupit pokud je zhotovitel více než 
15 dnů v prodlení s plněním díla oproti harmonogramu. 

Článek VII. 
Povinnost spolupůsobení 

1. Zhotovitel je dle § 2 písm. e) zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v 
platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

2. Zhotovitel je povinen umožnit v rámci kontroly přístup k veškeré dokumentaci týkající se této 
smlouvy a souvisejícího výběrového řízení, a to alespoň do konce roku 2028, neukládá-li 
některý právní předpis lhůtu delší. Dokumentací se míní též případné smlouvy a související 
dokumenty, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní 
tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené 
právními předpisy (např. zák. č. 255/2012 Sb., kontrolní řád). 

Článek Vlil. 
Sankce 

1. Je-li zhotovitel v prodlení s předmětem dodání díla dle této smlouvy, má objednatel právo 
požadovat smluvní pokutu ve výši 2 % z ceny díla a to za každý i započatý den prodlení. 

2. Splnění povinnosti úhrady smluvní pokuty nemá vliv na možnost smluvních stran požadovat 
náhradu škody z porušení smluvní povinnost, k níž se váže povinnost smluvní pokuty. 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.  



2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom. 

3. Smluvní strany výslovně ujednávají, že rozhodným právem pro účely této smlouvy bude české 
právo a strany smlouvy se budou řídit při plnění předmětu této smlouvy i ve věci řešení 
veškerých závazků a sporů z ní vyplývajících, nebo vzniklých při plnění dle této smlouvy, 
právním řádem České republiky. 

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že věcně příslušným pro rozhodování o závazcích a 
právních vztazích vzniklých na základě této smlouvy bude při řešení sporů vzniklých v 
souvislosti s touto smlouvou soud místně příslušný dle sídla objednatele. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že byla ujednána po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek. 

6. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o 
všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy. 

7. Otázky touto smlouvou neřešené se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků bude 
uveřejněna v souladu s ustanoveními zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu v registru 
smluv uveřejní objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje jeho obchodní 
tajemství, osobní údaje osob na straně Zhotovitele, které by nebylo možno uveřejnit, utajované 
skutečnosti ve smyslu ustanovení zák. č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných skutečností, ani 
jiné informace či skutečnosti, které by nebylo možno uveřejnit. 

9. Tato smlouva je plně v souladu s nabídkou vítězného uchazeče, která vychází ze zadávací 
dokumentace. V případě nejasností je rozhodující znění zadávací dokumentace a vítězné 
nabídky. 

10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy: 

Příloha č. 1: Technická specifikace předmětu plnění 

V Brně dne 22. 06. 2020 

VR 4-20: Zhotovení videospotů zaměřených na práci s Metodikou dopravní výchovy pro družiny a jiná 
mimoškolní zařízení pro Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

V Brně dne 

ACTIMMY 

Actimmy a.s. 
Spitálka41,6O2OOBrno 

DIČ: CZ25597191 

www.artimmy.cz -3- 

Ceníri!m dopravního výzkumu, v. v. i. ř H 

/ 'ísonska 33a, 636 00 Brno 

-Ti.' - ,t,' cdvQcdvcz 

ÍČ. 44 99 45 75 

 -------   OJČ: CZ44994575 

Actimmy a.s. 
Ing. Petr Lepka místopředseda 

představenstva 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 
 Ing. Jindřich/Fric, Ph.D., ředil 

http://www.artimmy.cz/


TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

Zadání: 
Předmětem zakázky je zhotovení pěti krátkých instruktážních videospotů zaměřených na práci s 
Metodikou dopravní výchovy pro družiny a jiná mimoškolní zařízení. Videospoty budou zachycovat 
vybrané aktivity z metodiky. Témata se stručným popisem jsou uvedena níže. 

Scénář bude dodán zadavatelem a bude následně zkonzultován a upraven dle vzájemné dohody 
se zpracovatelem. 

Celková stopáž 5 videospotů musí být v časovém rozmezí 10-15 min. (délka jednotlivých 
videospotů se může lišit). 

Požadujeme: Provedení zahrnuje režii, natočení, produkci a postprodukci, animaci a ozvučení 
videospotů. Součástí jsou taktéž voiceovery, které budou namluveny profesionálním spíkrem. Dílo 
bude zhotoveno v češtině. 

Místo natáčení a celkové pojetí díla: Natáčení videospotů proběhne v městě Brně, lokalita pro 

natáčení bude vybrána na základě vzájemné spolupráce zadavatele a zhotovitele. Natáčení bude 

probíhat ve vnitřních i venkovních prostorech. Důraz bude kladen na metodickou stránku 

videospotů, srozumitelnost a vizuální atraktivitu. 

Natáčení bude probíhat s jedním pedagogem (zajistí zadavatel), s 12 dětmi ve věku 6-9 let, děti 

pro natáčení zajistí zhotovitel. 

Termín dodání: Dodavatel navrhne ve své nabídce harmonogram prací tak, aby finální 
odsouhlasené dílo bylo předáno nejpozději do 30.10. 2020. Předpokládaný termín natáčení bude 
červenec, srpen 2020. 

Cílová skupina: Videospoty jsou primárně určeny pro pedagogické pracovníky a další osoby 
pracující s dětmi. 

Požadované atributy: Důraz bude kladen na srozumitelnost a vizuální atraktivitu tak, aby cílová 
skupina získala přehled o jednotlivých aktivitách. 

Další podmínky: Dílo bude předáno včetně převodu všech autorských práv. 

Dodavatel zajistí: Dodavatel vytvoří dílo ve spolupráci se zadavatelem a dle jeho pokynů. Scénáře 
k jednotlivým dílům budou předány zadavatelem a následně ve spolupráci se zhotovitelem budou 
upraveny. 

Role zadavatele: 

• Zadavatel poskytne dodavateli zpracovaný scénář, které bude následně upraven ve ve 

vzájemné spolupráci zadavatele a dodavatele. 

• Při natáčení bude přítomen zástupce CDV a zástupce SO BESIP jako odborní poradci. 

• Zadavatel poskytne text komentářů. 

• Zástupce zadavatele (pedagog) bude vystupovat v jednotlivých videospotech a odborně 

povede jednotlivé díly. 

Technické podmínky: 

VR 4-20: Zhotovení videospotů zaměřených na práci s Metodikou dopravní výchovy pro družiny a jiná 
mimoškolní zařízení pro Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

• Videospoty budou vyrobeny v rozlišení Full HD a předán na nosiči tak, aby mohly být snadno 

vysílány i v ČT. Komentáře budou namluveny profesionálním spíkrem. Pro archiv díla 



požadujeme předání díla ve formátu Mxf, pro marketingové využití v úspornějším formátu 

mp4. Dílo bude předáno zadavateli ve finální podobě zahrnující všechny odborné korektury 

požadované a odsouhlasené zadavatelem. 

• Každé video bude doplněno vloženými titulky a opatřeny profesionálním komentářem k 

aktivitě (dle scénáře). 

• Celková délka 5 videospotů bude v rozmezí 10-15 min. 

• Videospoty bude provázet hlasový komentář a budou doprovozena titulky. 

• Natočené videospoty budou předány zadavateli ve finální podobě zahrnující všechny 

odborné korektury požadované a odsouhlasené zadavatelem a SO BESIP. 

Podmínky zadavatele: 

• V posledních 4 letech minimálně 2 zakázky na zpracování videí, spotů v oblasti vzdělávání 

v minimální celkové hodnotě 300 000,- Kč bez DPH. 

• Minimálně jedna z těchto zakázek musí být zaměřena na edukaci dětí a mládeže.



VR 4-20: Zhotovení videospotů zaměřených na práci s Metodikou dopravní výchovy pro družiny a jiná 
mimoškolní zařízení pro Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

OBSAH JEDNOTLIVÝCH VIDEOSPOTŮ 

Videospot 1 - Procházka po okolí školy 

V mapě okolí školy si žáci vyznačí barevně - ZŠ, obchodní domy, parkoviště, 

hřiště, nebezpečné silnice s vyšším provozem, přechody pro chodce, světelnou 

signalizaci, zastávky MHD. 

Reálná vycházka - žáci vyjdou ven, prohlídnou si trasu procházky, orientace 

venku v mapě a chůze po zaznamenané trase. 

Po cestě počítají zaznačené přechody pro chodce a kontrolují jejich správnost, 

pokud některé chybí, vyznačí je dodatečně. 

Videospot 2 - Mapa ideální čtvrtě 

Ve skupině cca po 5 žácích rozdělení rolí př. maminka s kočárem, pejskař, 

chodec, cyklista, dítě školního věku, senior, atd. 

Na velký papír nakreslí (koláž = lepení ústřižků) ideální čtvrť, tak aby byla 

splňovala veškeré požadavky všech rolí - rodinné domy, panelové domy, parky, 

obytné zóny, hřiště, MŠ, ZŠ, nemocnice, obchodní domy. 

Prezentace výsledných koláží. 

Videospot 3 - Policista v utajení 

Žáci se ve skupině po 3 postaví do blízkosti přechodu pro chodce se světelnou 

signalizací, tak, aby nebránili ostatním chodcům. 

Zaznamenávají, kolik chodců stihne přejít na zelenou a kolik jich jde na červenou. 

Dále žáci zaznamenávají, kolik aut projede na žlutou či na červenou a na zelenou, 

výsledky porovnávají s ostatními. 

Dále žáci pozorují, jak jsou řidiči ohleduplní při řízení, a jak bezpečně jezdí. 

Videospot 4 - Orientace v jízdním řádu 

Žáci pracují ve dvojici - jízdní řád vybraného městského dopravního prostředku. 

Učitel zadává otázky, žáci si zapisují odpovědi na papír. 

Vítězí dvojice žáků, která má správně odpovězeno nejvíce otázek. 

Př. otázek - která linka má delší trasu, která tramvaj jezdí přes zastávku .... která 

linka jezdí po 10 minutách i v sobotu, která linka umožňuje přepravu jízdních kol 

atd. 

Videospot 5 - Společný výlet 

Žáci si na internetu, nebo z klih vyberou zajímavé místo na školní výlet. 

Každá skupina připraví jiný výlet. 

Žáci naplánují přesný harmonogram cesty i aktivit na společném výletě, např. 

Odjezd 8:00 ze zastávky Celní - tramvají číslo xy, atd. 

Natočeno bude, jak žáci odchází ze školy na výlet. Samotný výlet není předmětem 

natáčení. 



VR 4-20: Zhotovení videospotů zaměřených na práci s Metodikou dopravní výchovy pro družiny a jiná 
mimoškolní zařízení pro Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 


